
   

SMLOUVA O DÍLO
AVIS 22/2300/0009

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění (dále jen „občanský zákoník“)

(dále jen „smlouva“)

I. Smluvní strany

Název: Česká republika - Generální finanční ředitelství 
Sídlo:   Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 - Nové Město
Zastoupená: I , vedoucím oddělení IT v Plzni
IČO: 72080043 
DIČ: CZ72080043
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

jako objednatel (dále jen „objednatel“)

a

Název: FALCON – ROKYCANY s.r.o.
Sídlo: Klostermannova 635/III, Rokycany, 33701
Zastoupená: , jednatel
IČO: 46886613
DIČ: CZ46886613
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 2899

jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“)

II. Předmět díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí dílo spočívající v
rozšíření LAN sítě na FÚ pro Plzeňský kraj, ÚP v Plzni a Plzni-severu

2. Dílem podle této smlouvy se rozumí:

a) dodávka materiálu pro instalaci v rozsahu dle Přílohy č. 1 a č. 2 této smlouvy,
b) montáž, oživení a testování LAN
c) vytvoření projektové dokumentace (1x v tištěné podobě + 1x elektronicky),
d) poskytování záručního a pozáručního servisu

      
      (dále jen „dílo“).

3. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu
za jeho provedení.

III. Termín a místo plnění

1. Zhotovitel  se  zavazuje  provést  dílo  specifikované  v  čl.  II.  této  smlouvy  nejpozději  do  
2 měsíců po podpisu smlouvy.

1



2. Místem plnění je  Finanční úřad pro Plzeňský kraj, ÚP v Plzni, nám. Č. bratří 2490/8,
30100 Plzeň

IV. Cena za dílo

1. Cena za dílo specifikované v čl.  II.  této smlouvy je  stanovena dle výsledku výběrového
řízení, specifikovaného v Zadávací dokumentaci.

2. Cena za dílo bez DPH činí 197820,- Kč (slovy: stodevadesátsedmtisícosmsetdvacet korun
českých), DPH ve výši 21% činí 41542,20 Kč (slovy: čtyřicetjednatisícpětsetčtyřicetdva ko-
run a dvacet  haléřů korun českých) a cena díla včetně DPH činí  239362,20 Kč (slovy:
dvěstětřicetdevěttisíctřistašedesátdva korun a dvacet haléřů českých).

3. Cena za dílo je nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady nutné k realizaci díla. Změna
výše ceny je přípustná pouze v případě změny zákonné sazby DPH. V takovém případě
bude zhotovitel  fakturovat  DPH v sazbě platné v den zdanitelného plnění  a tato změna
smluvené ceny nebude smluvními stranami považována za podstatnou změnu smlouvy.

4. Veškeré vícepráce (méněpráce) znamenají  změnu smlouvy a musí být  proto smluvními
stranami dohodnuty formou písemného dodatku k této smlouvě.

5. Při stanovení ceny za dílo vycházely smluvní strany z podkladů zaslaných e-mailem

V. Platební podmínky

1. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohy.

2. Úhrada ceny za dílo bude provedena po jeho převzetí objednatelem, a to na základě da-
ňového dokladu (faktury) vystaveného zhotovitelem.

3. Splatnost daňového dokladu (faktury) činí 30 dnů od jejího doručení objednateli. Za den 
splnění platební povinnosti se považuje den odepsání částky ceny z účtu objednatele ve 
prospěch účtu zhotovitele.

4. Daňový doklad (faktura) bude obsahovat všechny údaje týkající se daňového dokladu dle § 
29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a ná-
ležitosti uvedené v § 435 občanského zákoníku.

5. Pokud doklad označený jako daňový doklad (faktura) nebude obsahovat všechny zákonem 
a smlouvou stanovené náležitosti, je objednatel oprávněn takový doklad bez zaplacení vrátit
zhotoviteli s uvedením důvodu vrácení. Zhotovitel je poté povinen vystavit nový daňový 
doklad (fakturu) a doručit jej objednateli.

6. Do doby doručení nového daňového dokladu (faktury) není objednatel v prodlení s úhradou 
ceny díla. Okamžikem doručení nového daňového dokladu (faktury) počíná běžet nová lhůta
splatnosti v délce 30 dní.

VI. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je povinen provést dílo v rozsahu, kvalitě a způsobem stanoveným v této smlouvě
a příslušnými právními předpisy, jakož i technickými normami.

2. Zhotovitel odpovídá za dodržování předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a před-
pisů o ochraně životního prostředí.

3. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost nezbytnou k provádění 
díla podle této smlouvy.

2



4. Objednatel se zavazuje, že zabezpečí pro zhotovitele přístup do všech částí objektu pro vy-
konání potřebných prací a možnost připojení k rozvodu elektrické energie.

5. Zhotovitel je povinen zajišťovat úklid v místě plnění a na svoje náklady likvidovat odpady 
vzniklé při jeho činnosti v souladu s platnými právními předpisy.

6. Zhotovitel je povinen počínat si v prostorách místa plnění tak, aby nedocházelo ke škodám 
na majetku objednatele.

7. Zhotovitel odpovídá objednateli za veškerou škodu, která mu vznikne v souvislosti s plněním
předmětu této smlouvy zhotovitelem. Vzniklá škoda bude zhotovitelem bezodkladně od-
straněna; v případě nemožnosti odstranění vzniklé škody bude tato zhotovitelem objednateli
nahrazena v penězích.

8. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se v souvis-
losti s plněním předmětu této smlouvy dozví. Tato povinnost se vztahuje také na za-
městnance a spolupracovníky zhotovitele.

VII. Předání a převzetí díla

1. Řádně dokončené dílo bude předáno a převzato písemným zápisem v místě provedení díla.
K předání a převzetí díla vyzve zhotovitel objednatele 3 dny předem, nejpozději však tak,
aby dílo bylo předáno alespoň poslední den dohodnuté lhůty pro provedení díla. 

2. Objednatel se zavazuje převzít dokončené dílo i před uplynutím dohodnuté doby plnění.

VIII. Záruka za dílo, reklamace

1. Zhotovitel poskytuje záruku na celé dílo po dobu 24 měsíců a na provedené práce po dobu
24  měsíců.  Záruční  doba  začíná  běžet  dnem předání  a  převzetí  díla  podle  čl. VII.  této
smlouvy.

2. Objednatel je povinen reklamovat zjištěné vady díla písemně u zhotovitele, a to bez zby-
tečného odkladu  poté,  co  je  zjistil.  Uplatněním reklamace se staví  záruční  doba na re-
klamované dílo či jeho část.

3. Zhotovitel  je  povinen  nastoupit  u  objednatele  k odstranění  reklamované  vady  díla  do
72 hodin od jejího nahlášení objednatelem a reklamovanou vadu odstranit do 5 dnů od na-
hlášení poruchy objednatelem. 

4. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace ode-
slaná objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

5. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo užívat pro vady, za které
zhotovitel odpovídá.

6. Vypořádáním nároků objednatele z odpovědnosti zhotovitele za vady díla není dotčen nárok
objednatele na náhradu škody.

IX. Odstoupení od smlouvy

1. Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit v souladu s § 2001 a násl. občanské-
ho zákoníku z důvodu jejího podstatného porušení.

2. Za podstatné porušení smlouvy zhotovitelem se považuje zejména:

a) prodlení zhotovitele s předáním díla o více než 30 kalendářních dnů,

b) porušení povinnosti odstranit vady díla dle čl. VIII. bodu 2,

3



c) jakékoliv porušení smluvní povinností zhotovitelem, které nebude odstraněno či napra-
veno do 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení písemné výzvy objedna-
tele k nápravě.

3. Za podstatné porušení smlouvy objednatelem se považuje:

a) prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu (faktury) delší než 30 kalendářních 
dnů,

b) jakékoliv porušení smluvní povinnosti objednatelem, které nebude odstraněno či napra-
veno do 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení písemné výzvy zhotovi-
tele k nápravě.

4. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případech, že:

a) bude rozhodnuto o likvidaci zhotovitele,

b) zhotovitel podá insolvenční návrh ohledně své osoby, bude rozhodnuto o úpadku zho-
tovitele nebo bude ve vztahu ke zhotoviteli vydáno jiné rozhodnutí s obdobnými účinky.

5.   Odstoupení od smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode
      dne, kdy bude doručeno druhé smluvní straně. 

X. Sankční ujednání

1. Zhotovitel se zavazuje při prodlení s provedením díla v termínu podle čl. III. této smlouvy za-
platit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla včetně DPH za každý
den prodlení.
 

2. V případě, že objednatel bude v prodlení se zaplacením daňového dokladu (faktury) zhotovi-
teli, je objednatel povinen zaplatit  zhotoviteli úrok z prodlení ve výši stanovené neřízením
vlády  č.  351/2013  Sb.,  kterým  se  stanoví  výše  úroků  z prodlení  a  nákladů  spojených
s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu
právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a
veřejných  rejstříků  právnických  a  fyzických  osob  z fakturované  částky  za  každý  den
prodlení. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na úhradu způsobené újmy
vzniklé v souvislosti s plněním předmětu smlouvy. 

XI. Kontaktní osoby

1. V celém rozsahu práv a povinností vyplývajících z této smlouvy jsou oprávněni jednat:

Za objednatele:

Za zhotovitele:

2.   Osoby oprávněné jednat jménem zhotovitele a objednatele ve věcech technických a ve vě-
cech předání  a  převzetí  díla  jsou oprávněny jménem zhotovitele  a objednatele  sepsat,
podepsat a mimo to také uznat či neuznat oprávněnost vytčených vad – reklamací.

3.   O všech změnách kontaktních osob a spojení, které jsou uvedeny v odst. 1 tohoto článku se
budou smluvní strany neprodleně písemně informovat.

4



XII. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména pří-
slušnými ustanoveními občanského zákoníku.

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky číslovanými ve vzestupné řadě, odsou-
hlasenými oběma smluvními stranami.

4. Veškeré  spory  vzniklé  mezi  smluvními  stranami  vyplývající  z této  smlouvy  budou  roz-
hodovány obecnými soudy.

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

a) Příloha č. 1 – Cenová kalkulace vč, specifikace komponent a prací

b) Příloha č. 2 – plány požadovaného rozšíření LAN v objektu

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

7. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že se s obsahem smlouvy před jejím podpisem se-
známily, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozu-
mitelně, což potvrzují svými podpisy.

   V Plzni dne 2. 11. 2022                         V Rokycanech dne 2.11.2022

       za objednatele za zhotovitele

……………………………………………………..            …….…………………………….
 Česká republika – Generální finanční ředitelství                 
                                                                     
       Vedoucí oddělení IT v Plzni 

 

5


	II. Předmět díla
	III. Termín a místo plnění

	VII. Předání a převzetí díla
	VIII. Záruka za dílo, reklamace
	IX. Odstoupení od smlouvy
	1. Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit v souladu s § 2001 a násl. občanského zákoníku z důvodu jejího podstatného porušení.
	2. Za podstatné porušení smlouvy zhotovitelem se považuje zejména:
	3. Za podstatné porušení smlouvy objednatelem se považuje:
	4. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případech, že:

	X. Sankční ujednání
	1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
	2. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.


